
Från och med 1 januari 2007 gäller nya bokförings-
regler. Reglerna påverkar den löpande bokföringen 
och hur räkenskapsåret avslutas. För att förenkla upp-
giftslämnandet i deklarationen har skattereglerna an-
passats till de nya enklare bokföringsreglerna.

Ny broschyr om bokföring
Bokföringsnämnden har tillsammans med Skatte-
verket tagit fram en broschyr om bokföring i enskild 
näringsverksamhet. Här kan du se hur ett förenklat 
årsbokslut upprättas. Du kan också hitta information 
om hur du kan lägga upp din löpande bokföring. 
Informationen gäller både dig som sköter bokföring-
en manuellt på ett dagboksblad och dig som använder 
ett bokföringsprogram. Broschyren ”Bokföring, bok-
slut och deklaration – del 1” (SKV 282) kan du hämta 
från Bokföringsnämndens och Skatteverkets webb-
platser – www.bfn.se eller www.skatteverket.se. 
Du kan även hämta broschyren på ditt lokala skatte-
kontor eller beställa den via Skatteverkets service-
telefon 020-567 000, direktval 7617.

Fler får använda kontantmetoden
De nya reglerna innebär att fler får använda kontant-
metoden i den löpande bokföringen. Från och med 
den 1 januari 2007 får du som har en nettoomsättning 
som normalt understiger 3 miljoner kronor använda 
kontantmetoden. Kontantmetoden är en enklare 
metod än huvudmetoden och den innebär att du 
bokför inköp och försäljning när betalning sker. Vid 
räkenskapsårets slut måste du dock bokföra då 
obetalda skulder och fordringar.

Alla ska upprätta bokslut
Enligt de nya bokföringsreglerna ska alla upprätta ett 
årsbokslut. Har du en nettoomsättning (försäljning) 
som normalt understiger 3 miljoner kronor kan du 
välja att upprätta ett bokslut i förenklad form, s.k. för-
enklat årsbokslut. Ett förenklat bokslut upprättas för 

första gången för det räkenskapsår som börjar fr.o.m. 
den 1 januari 2007 och avslutas den 31 december 
2007.

Välj redovisningsmetod för moms
De nya reglerna ger också fler företag möjlighet att 
använda bokslutsmetoden vid momsredovisningen. 
Det gäller bl.a. dig som bedriver enskild näringsverk-
samhet om den sammanlagda omsättningen normalt 
uppgår till högst tre miljoner kronor om året. Enligt 
övergångsbestämmelserna får du som före den 
1 januari 2007 använder faktureringsmetoden vid 
momsredovisningen utan ansökan och beslut från 
Skatteverket gå över till bokslutsmetoden om vill-
koren ovan är uppfyllda. Du måste dock anmäla till 
Skatteverket att du byter redovisningsmetod. Anmäl-
ningsblanketten (SKV 5710) hittar du på vår webb-
plats www.skatteverket.se. Du kan även beställa 
blanketten via servicetelefon 020-567 000, direktval 
6808. Har du e-legitimation kan anmälan lämnas 
elektroniskt på www.foretagsregistrering.se

Ny deklarationsblankett
Vid taxeringen 2008 kommer det att finnas en ny 
deklarationsblankett som ska användas av samtliga 
näringsidkare. Blanketterna N1 och N2 kommer inte 
längre att finnas kvar. I den nya blanketten ska sam-
ma uppgifter lämnas som i det förenklade årsbok-
slutet. Det gör att det blir lättare för dig att föra över 
dina uppgifter från bokföringen till deklarations-
bilagan. Uppgifterna i det förenklade årsbokslutet 
ligger också till grund för beskattningen. Det innebär 
att en stor del av de justeringar som tidigare gjordes i 
blankett N1 inte längre behöver göras.

Kontotabell
BAS-föreningen har tagit fram en ny anpassad konto-
tabell för dig som upprättar ett förenklat bokslut. 
Denna kan du hämta gratis på www.bas.se.

Viktiga nyheter för dig som bedriver 
enskild näringsverksamhet
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